Krieghoff Ulm Primus - 20/70

Hersteller: KrieghoffModell: Ulm PrimusKaliber: 20/70Zustand: neuwertig

Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbsberechtigung.

Beschreibung:

Rarität Bockdoppelflinte Krieghoff Mod. Ulm Primus

Kaliber 20/70, Lauflänge 72 cm, Gesamtlänge: 114 cm, Schaftlänge 36 cm (Mitte Abzug bis Mitte Schaftkappe).

Stahl-Basküle, doppelte Laufhaken und Doppel-Greener-Verschluß, Seitenschlosse mit Fangstangen, herausnehmbar durch Schraube mit Klappdeckel, Schlosse von innen vergoldet, Einabzug, Signalstifte, Ejektoren. Gravur von Annemarie Mack, Jagd-Szenen umrandet von Arabesken mit ausgestochenen Grund. Basküle und Eisen-Vorderschaft sowie Kleinteile dezent grau hartnitriert. Englischer Schaft, einteiliger Vorderschaft, ausgesuchtes Holz mit Ölschliff versehen, schottische Fischhaut handgeschnitten. Zustand neuwertig, original, keinerlei Roststellen.

Preisstellung inklusive Inspektion beim Hersteller - www.krieghoff.de

Termine nur nach vorheriger Abstimmung.

Nur an EWB. Alle Angaben nach bestem Gewissen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Angebot freibleibend, Änderungen vorbehalten.

Sonstiges:

Hochwertige Vintage Jagdwaffe aus der großen Zeit der Niederwildjagd, wie es sie heute nicht mehr gibt. Mit klassischer Formgebung, hergestellt mit einem hohen Anteil an Handarbeit, technisch höchst anspruchsvoll. Gefertigt in allerhöchster Handwerksqualität, von renommiertem Hersteller mit großem Namen, versehen mit einer exzellenten Gravur. Klassische Jagdwaffe mit technischen Raffinessen, alltagstauglich für den stilvollen Flintenschützen. Für Kenner und Liebhaber eine der letzten Chancen eine solche Waffe in einem solchen Zustand zu erwerben.

Artikelnr.: Ulm Priums

Inklusive Inspektion beim Herstellerwww.krieghoff.de
9.500,00 EUR*



Anbieterinformationen Jagdbedarf Heinz-Joachim Zebulka

TSK Deutschland, Niederlande, Österreich / Perazzi Deutschland - Vertriebspartner Nord

Grafschaft 26 46539 Dinslaken Nordrhein-Westfalen

Telefon:

02064/6096-092

Mobil:

0178 3 35 21 24

E-Mail:

info@nobelflinten.de

Webseite:

www.nobelflinten.de / www.flintenschaft.de